Томская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.                            №18         17.02.2025
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
с. Вершинино                                                                                 13 февраля 2025 г. № 97
______________                                                                  __________________________

                                                                                               34-e собрание  V-го созыва

О внесении изменений в  Положение  «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Спасское сельское поселение», утвержденное решением Совета Спасского сельского поселения от 27 марта 2014 № 82

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Томской области от 11 сентября 2007 года N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области", Законом Томской области от 27 декабря 2024 года N 144-ОЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области в сфере муниципальной службы и государственной гражданской службы", на основании Устава муниципального образования муниципального образования «Спасского сельское поселение»,

Совет Спасского  сельского поселения решил:

1. Внести изменения в положение   «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Спасское сельское поселение», утвержденное решением Совета Спасского сельского поселения от 27 марта 2014 № 82 следующие:
1.1. в разделе VII. Премии пункт 14  изложить в следующей редакции:
«14. Премия за добросовестное исполнение должностных обязанностей муниципальным служащим выплачивается ежемесячно за фактически отработанное время.

В целях материального стимулирования эффективной и результативной профессиональной служебной деятельности в соответствии с должностной инструкцией часть премии выплачивается от суммы должностного оклада и оклада за классный чин в размере:

для старшей группы должностей муниципальной службы - 75%;

для младшей группы должностей муниципальной службы - 100%.

Размер иной части премии за добросовестное исполнение должностных обязанностей максимальным размером не ограничивается.

Муниципальным служащим выплата иной части премии за добросовестное исполнение должностных обязанностей осуществляется за счет средств премиального фонда, сформированного и оформленного распоряжением Администрации Спасского сельского поселения.

При принятии решений о выплате иной части премии за добросовестное исполнение должностных обязанностей и определении её размера в отчетном месяце учитываются:

исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей, возложенных на него должностной инструкцией;

соблюдение установленных сроков исполнения должностных обязанностей, возложенных на муниципального служащего должностной инструкцией;

соблюдение муниципальным служащим служебной дисциплины.

Иная часть премии за добросовестное исполнение должностных обязанностей не выплачивается при наличии у муниципального служащего взыскания, предусмотренного статьей 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации (далее - Федеральный закон № 25 - ФЗ).»
1.2. Приложение к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Спасское сельское поселение», изложить в следующей редакции:

ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПАССКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ", И РАЗМЕРЫ ИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

	NN
	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы в Томской области
	Размер должностного оклада (рублей)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	1
	2
	3
	4
	5

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в местной администрации муниципального образования как юридическом лице

	1
	Старшая
	Глава администрации муниципального образования, назначенный по контракту
	7010
	1,8

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Старшая
	Первый заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	7005
	1,7

	3.
	Старшая
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	7005
	1,7

	4.
	Старшая
	Заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	6976
	1,6

	5.
	Старшая
	Заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	6976
	1,6

	6.
	Старшая
	Управляющий делами (срочный трудовой договор
	6938
	1,5

	7.
	Старшая
	Руководитель отдела в составе администрации муниципального образования
	6935
	1,5

	8.
	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в составе администрации муниципального образования
	6933
	1,5

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования и обладающем правами юридического лица

	9.
	Старшая
	Руководитель отдела в структуре администрации муниципального образования
	6909
	1,5

	10.
	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в структуре администрации муниципального образования
	6908
	1,5

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в представительном органе муниципального образования, обладающем правами юридического лица, в аппарате контрольно-счетного органа муниципального образования, обладающего правами юридического лица, в ином органе местного самоуправления муниципального образования, обладающем правами юридического лица, в местной администрации муниципального образования как юридическом лице, в органе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования и обладающем правами юридического лица, а также в аппарате избирательной комиссии муниципального образования, обладающей правами юридического лица

	11.
	Старшая
	Инспектор контрольно-счетного органа
	6905
	1,5

	1
	2
	3
	4
	5

	12.
	Старшая
	Главный специалист
	6906
	1,5

	13.
	Старшая
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	6906
	1,5

	14.
	Старшая
	Ведущий специалист
	6900
	1,45

	15.
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	4360
	1,1

	16.
	Младшая
	Специалист 2-й категории
	4252
	1,1

	17.
	Младшая
	Специалист
	4119
	1,1

2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и  размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет – www:spasskoe.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2025 года г..
Председатель Совета

Спасского сельского поселения                                                Н.М. Пянзин
  Глава
поселения

(Глава Администрации)                                                           С.А. Беленков

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко